
NYHETSBREV 

FAKTA: 

For over 20 år siden var 

noen fra vår menighet 

på besøk i Latvia. De 

kom i kontakt med folk 

fra menigheten i den 

lille landsbyen Auce sør 

i Latvia. Siden den gang 

har vi hatt ulik kontakt 

med menigheten. 

Vi har hatt besøk fra 

Auce og vi har besøkt 

dem i Latvia. Ulike 

grupperinger har hatt 

gleden av å dele venn-

skap og tro over lande-

grenser i disse 20 åre-

ne. Det har vært kor, 

ungdomsklubber, pres-

ter, diakoner, enkeltper-

soner, dansegrupper, 

musikere, søndagssko-

lebarn  m.m. Felles for 

dette vennskapet har 

vært at til tross for kultu-

relle og språklige barrie-

rer lever vennskapet 

videre med varme og 

rike opplevelser vi ikke 

kunne tenkt oss å være 

foruten. Dette gjelder 

nok på begge sider av 

grensene. 

 

Kjære Vennskapsmedlemmer/medlemmer i Auce menighet! 
 
Det er vårt ønske at nyhetsbrevene skal speile en del av Rygge menighets viktige 
vennskapsarbeid, en del skjer selv om ikke alt er like synlig. Vennskapskomiteen 
møtes ca hver måned for å snakke om besøk hit eller dit, økonomi, medlemskap i 
Auce menighet, engasjement lokalt mht vennskapsarbeid – f.eks planlegging av 
vennskapsgudstjeneste, samarbeid med staben på kirkekontoret, hvordan kon-
kret økonomisk støtte opp om menighetsarbeid i Auce m.m. Den viktigste delen 
av vårt arbeid er dog møtene på tvers av landegrensene. Det tar tid å bygge rela-
sjoner, derfor satser vi fortsatt på levende møter slik våre menigheter har gjort i 
mange år. I mai dette året hadde vi svært hyggelig besøk i Rygge, som omtalt 
annet sted i brevet.  
 
Søndagsskolen i Auce 
I begynnelsen av desember sendte vi julehilsen til søndagsskolen i Auce. Søn-
dagsskolen har for våre menigheter vært et satsningsområde helt siden starten av 
vennskapsarbeidet mht til økonomisk støtte og ellers. Julehilsenen i år består av 
15 stk poser med hobbyartikler (fargeblyanter, spill m.m.) og litt godis. Antall barn 
på søndagsskolen varierer, akkurat nå er ikke antallet veldig høyt, antagelig mind-
re enn 15 barn. Auce er dessverre preget av fraflytting, det merkes også i menig-
hetens barnearbeid.  
I samme sending lå en hilsen fra staben ved kirkekontoret, og en minnepinne fra 
barnekoret i Rygge, laget av vår trossopplærer Elisabeth Ytrehorn. Minnepinnen 
inneholder en nydelig filmsnutt fra barnekorets sangøvelse i Rygge kirke, presen-
tasjon av sangerne, og en hilsen til søndagsskolebarna med ønske om God Jul. I 
sommer har vi bidratt med økonomisk støtte til sommerleir for søndagsskolebar-
na.  
 
Medlemskap  
For en tid siden oppfordret Vennskapskomiteen til medlemskap i Auce menighet. 
Vi vet nemlig at man i Auce betaler en årssum for å være medlem i menigheten. 
For mange er dette mye penger, kan hende lar man være å bli medlem fordi det 
koster for mye. Vår tanke har vært at ved å bli medlem i Auce menighet kan vi 
bidra økonomisk til at flere lokalt kan bli medlemmer, en strålende ide! Hvis bare 
medlemmene i Rygge betaler minstebeløp på kr. …. pr år. Vi er overbevist om at 
ingen med vilje glemmer å betale, men det skjer, og vi ser at antall betalende 
medlemmer går ned. Vi vil her fremme en enkel løsning på problemet: - Avtale-
giro. Det er veldig enkelt å legge inn årlig/halvårlig/månedlig trekk i nettbanken! 
Så trenger man ikke lenger lure på om man har betalt, banken gjør det automa-
tisk. Gå inn i nettbanken din og klikk deg rundt for å lage digital avtale, ring ban-
ken om du trenger hjelp til dette. Det er selvfølgelig anledning til å gi mer enn det 
årlige minstebeløpet, og oftere om man ønsker dette. Innkomne midler settes på 
egen konto og skal brukes til konkrete behov i Auce menighet.  

Tilbakemelding 
Komiteen er takknemlig for tilbakemeldinger! Kontakt oss svært gjerne når du får 
en god ide om vennskapsarbeid, eller for å gi ris eller ros. Vårt ønske er at arbei-
det angår mange i våre menigheter, og vi tror at forankring til vennskapsarbeidet 
blir større når man er engasjert på ulike måter. Så ta kontakt, medlemmer i komi-
teen er: Lene Aaser, Liv Hesjadalen, Helge Ranvik, Terje Refsnes, Stein Kåre 
Ulvestad, Åse Melkeraaen. Gledelig Jul til alle Aucevenner! 

På vegne av Vennskapskomiteen,  
Åse Melkeraaen, forkvinne 

Nyhetsbrev fra   vennskapskomiteen Desember  2017 



Oppsummering fra besøk fra  Rygges menighets  vennskapsmenighet i Auce   

 

Menighetsbesøk fra  Auce 
 Det var Anita, Janis og Fong ( som nettopp har født) som besøkte oss i år, i tillegg til familien  

 Petrauskis. Disse er svært engasjerte i menigheten, og de fortalte hvor godt Janis prest involvere  medlem-

mene i menigheten og fikk engasjert til frivillighet. Janis prest kunne dessverre ikke bli med  denne gangen 

da han hadde en datter som ble «graduert» i USA. 

 Det startet med middag hos Arnhild og som ble en hyggelig velkomst for alle gjestene og et fint møte for oss 

alle.  

Siden dette var en kombinasjon av menighetsbesøk og kulturformidling, ble programmet noen ganger litt 

hektisk og ikke så rent enkelt å få til på en god måte. M.a. måtte noen av oss relativt raskt av gårde til første 

konsert i regi av Musikkens venner i Moss allerede fredag kveld. 

 Dag to var satt av til litt avslappet shopping og rundtur i Fredrikstad, men også denne dagen var 

 det behov for å forberede konsert i Rygge kirke, så utflukten ble ikke veldig lang. 

 Etter konserten var vi som vanlig og grillet i hagen til Liv og Arne Hesjadalen sammen med mange menig
 hets – og korvenner. Siste dag var det Gudstjeneste og hjemreise.  
 
Samarbeid stab, venner og komite.  

Inger-Lise har vært en nøkkelperson i arbeidet med dette besøket, men vi er også veldig takknemlige for 

alt det som gjøres fra de ansattes side i travle maidager.  

For å engasjere flest mulige ble det sendt ut til vennskapsmedlemmene informasjon og invitasjon i forkant 

av besøket. Den viktigste måten å få med flere i arbeidet på, er delta og ta med oss noen vi kjenner til ar-

rangementene når vi har disse besøkene. Uten møte med menigheten har vi ikke lykkes i arbeidet vårt. Vi 

opplevde at de som var på besøk og møtte de besøkende hadde fikk gode møter og vennskap ble knytt. 

Våre Latviske venner var veldig fornøyde med oppholdet da de reiste hjem og gleder seg allerede til neste 

møtepunkt. 

Kulturutvekslingen  

Denne gangen var det naturlig at Petrauskis brødrene ble inviter da de i flere år har gitt utrykk for ønsket 

om å «gi noe tilbake» til Rygge menigheter. For det første aner vi nok ikke hvor mye dette vennskapet har 

betydd for disse guttene opp gjennom vanskelige år. For det andre aner nok ikke vi hvor privilegerte vi er 

som får besøk av de. De regnes i dag som elitemusikere på verdensbasis. Familien Petrauskis, der sønne-

ne, som dere forstår, etter hvert er blitt anerkjente musikere, ønsket å kombinere besøket med mor  

Ingrida’ s 60 års feiring. Derfor ble de en hel uke i Norge mens de tre andre fra menigheten ble i tre dager.  

Petrauskis er etter hvert blitt noe mer perifere i forhold menigheten i Auce da de bor i Riga. Men, de er 

gamle kjente og setter umåtelig pris på vennskapet til Rygge menighet. Det er bare Ingrida som bor i Auce 

nå, der hun er musikklærer og organist i kirken. 

Konserten i Moss (Musikkens venner) var veldig bra! Terje fikk god hjelp av Musikkens venners styre til 

forberedelsene og gjennomføringen. 

Raimonds og Oscars hadde også en liten konsert i Glemmen kirke i Fredrikstad på 17. mai sammen med 

noen kor. Konserten i Rygge var også veldig fin og en opplevelse for de som var tilstede. Brødrene fikk vir-

kelig vist fram hvor gode musikere de er. 

Gudstjenesten i Ekholt søndag var også veldig fin og der fikk enda flere fra menigheten høre dem. 

Sett under ett har det kommet mange gode tilbakemeldinger på besøket fra vår vennskapsmenighet.  

I mandatet til komiteen står at vi i skal arbeide med kulturutveksling mellom menighetene. Dette var den 

andre i rekka av slike kulturutvekslinger (Kirkekoret besøkte Auce for to år siden) og komiteen skal bruke 

erfaringene fra disse besøkene og bygge videre på i det videre arbeid.   

 



«Vennskapsmedlemskap»  
for 2018 som julegave i år. 
En ekstra betaling eller gi 

bort en avtale! 
Du kan betale et engangsbeløp eller 

et månedlig beløp  
 Som medlem vil du motta informa-

sjon om arbeidet i Auce.  
Beløpet vi har valgt er det samme 
som det koster å være medlem av 

kirken i Auce.  
Kr.150,- pr/år.  

For oss er dette er et minstebeløp, 
men du kan selvfølgelig velge et høy-

ere årsbeløp.  

Pengene går uavkortet til menighets-
rådets konto og blir brukt slik de ser 

det mest tjenlig.   
 

NB.NYTT KONTONUMMER  
Se medlemskort på denne side: 

 Jobs bok er et av verdens eldste og mest berømte diktverk.  

Det kan være opp mot  2 700 år gammelt. I tillegg til å drøfte en rekke eksis-

tensielle spørsmål  også 

om  vennskap. Job er en 

rik mann med alle dati-

dens artefakter på å 

være vellykket. Så 

kommer «den onde 

tid» hvor Job mister 

alt, og nesten livet. I 

denne ulykken og fornedrelsen kommer Jobs tre venner til ham. De 

har hørt om hans ulykke. «De ble enige om at de skulle gå til Job og 

vise ham sin medkjensle og trøste ham» (kap. 2, v. 11) Etter hvert blir 

de Jobs samtalepartnere i hans elendighet 

Fra teksten kan vi utlede at vennene oppsøker Job når han har det 

vanskelig. De er altså motgangsvenner og ikke bare medgangsvenner. 

Medgangsvenner har nok Job hatt mange av mens han var rik og vel-

lykket. Motgangsvennene kom på eget initiativ da ulykken rammet 

Job. De satt sammen med ham i syv dager og syv netter og de viste 

ham hva vi vil kalle empati. 

Fra Håvamål 

Hør, har du en venn og tror vel om ham,  

og vil du ha gagn av vennen,  

bland ditt sinn med ham og  

send ham gaver og søk ham ofte opp. 

 

Om vennskap og kjærlighet sier Aristoteles: 

«Kjærlighet later til å være en sinnsbevegelse,  

vennskapet en holdning.» 

 

 

Aristoteles peker også på at gode vennskap krever tid og tilpasning. Det er 

med andre ord en langsomt voksende plante. Han skiller derfor mellom 

ønsket om vennskap og vennskapet selv:  

«For et ønske om vennskap kommer raskt,  

men ikke vennskapet selv.» 

Betaling 

Det er svært få, har vi fått vite fra kirkekontoret ,som har 

betalt kontingent i 2017. Kanskje har dette med kontnum-

merforvirringen å gjøre, men nå har du  muligheten å rette 

opp. Eller bruk Vipps. Takk for gaven. 

Klipp ut  

TANKER OM VENNSKAP 

http://www.keywordsking.com/aWtvbiBsb2dv/
http://blogg-ove.blogspot.com/2013/01/jobs-kamp-og-vitnesbyrd.html
https://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiEu9Sn15DXAhWmQJoKHZTBB6UQjRwIBw&url=https%3A%2F%2Fno.wikipedia.org%2Fwiki%2FAristoteles&psig=AOvVaw14aIsEiAHiloPxxuoMqTZ4&ust=1509189535121524

